
 

 

 
 

 

Cod. COM. 43054 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  92   del  30-10-2019 
 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021. 

 
 
 
 
 

Il giorno  trenta ottobre  duemiladiciannove, alle ore 20:30, nella 
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è 
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 

Nominativo Carica Pres. / Ass. 

BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P 

MASSEI DONATO ASSESSORE P 

MORETTI LUANA ASSESSORE P 

MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P 

  presenti n.   4 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI. 
 

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero 
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del 
giorno: 

CITTÀ  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 30-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Contabilità – 

Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”, rag. Elisabetta Orazi: 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale 

n. 11 del 06/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il triennio 

2019/2021; 

- con deliberazione del Commissario straordinario i poteri della Giunta comunale n. 38 

del 12/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione per il periodo 2019/2021 nonché assegnate le risorse ai responsabili di 

servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

- con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale 

n. 22 del 14/05/2019 è stata approvata la prima variazione al bilancio di previsione 

2019/2021; 

- con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale 

n. 23 del 21/05/2019 è stata approvata una seconda variazione al bilancio di 

previsione 2019/2021; 

- con deliberazione n. 24 del 21/05/2019 il Commissario straordinario con i poteri del 

Consiglio comunale ha provveduto al riconoscimento della legittimità di debiti fuori 

bilancio ed ha adottato i provvedimenti per il ripiano ai sensi degli articoli 193 e 194 

del D.Lgs. 267/2000; 

- con deliberazione n. 19 del 24/07/2019 il Consiglio comunale ha approvato 

l’assestamento generale al bilancio di previsione 2019/2021; 

 

RICHIAMATO l’articolo 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e 

integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via 

d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 

dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” 

(comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 

dall’organo esecutivo, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta 

giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i 

provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla 

base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio 

previsione derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte 

alle sopravvenute esigenze di spesa come di seguito analizzate: 

1) l’aumento di € 17.500,00 al cap. 30501 per la previsione del rimborso della quota 

di compartecipazione degli utenti dei consorzi stradali delle spese istruttorie e di 

progettazione sostenute per gli interventi da richiedere a finanziamento con il 

bando regionale “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo 

sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della 

silvicoltura Operazione A-Viabilità Rurale”; 

2) l’aumento di € 4.000,00 della previsione del capitolo 20205 in riferimento al 

contributo concesso dalla Regione Marche con decreto n. 298 del 24/09/2019 per 

progetti di attività culturali nei territori interessati dagli eventi sismici; 

3) l’aumento di € 45.000,00 del capitolo 10112 relativo all’IMU in seguito 

all’incasso registrato derivante da procedura fallimentare; 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 30-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

4) l’adeguamento di € 20.000,00 del capitolo 110240 per le spese da sostenere per 

incarichi e patrocini legali; 

5) l’aumento di € 30.000,00 della previsione del capitolo 170118, necessario per la 

manutenzione ordinaria delle strade comunali; 

6) l’aumento di € 10.000,00 per l’annualità 2019 e di € 15.000,00 per le annualità 

2020 e 2021 per il finanziamento delle iniziative che l’Amministrazione intende 

attivare per il rilancio del centro storico attraverso contributi per il miglioramento 

del patrimonio edilizio e per il sostegno all’insediamento di nuove attività;  

7) tutti gli altri capitoli sono stati movimentati per esigenze legate al funzionamento 

dei servizi e suggerite dai vari responsabili di settore; 

 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco 

delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione 

finanziario 2019/2021; 

 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto 

allegato sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

 

SI PROPONE 

 

1) di APPORTARE, al bilancio di previsione finanziario 2019/2021, le variazioni di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’articolo 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 

267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti 

risultanze finali: 

 

ANNO 2019 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 66.500,00  

CA € 66.500,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  - 

CA  - 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 66.500,00 

CA  € 66.500,00 

Variazioni in diminuzione 
CO -  

CA -  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 66.500,00 € 66.500,00 

CA € 66.500,00 € 66.500,00 

 
ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento -  

Variazioni in diminuzione  - 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  € 15.000,00 

Variazioni in diminuzione € 15.000,00  

TOTALE A PAREGGIO € 15.000,00 € 15.000,00 

 
ANNO 2021 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 30-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  € 15.000,00 

Variazioni in diminuzione € 15.000,00  

TOTALE A PAREGGIO € 15.000,00 € 15.000,00 

 

2) di DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi 

dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli articoli 162, 

comma 6, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto 

la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) di SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale 

entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai 

sensi dell’articolo 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4) di INVIARE, per competenza, la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai 

sensi dell’articolo 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5) di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE II SETTORE 

F.to rag. Elisabetta Orazi 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 30-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal 

Funzionario responsabile del Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi 

Cimiteriali”, rag. Elisabetta Orazi; 

 

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo 

esecutivo dall’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via 

d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

 

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine 

alla competenza della Giunta; 

 

ACQUISITO il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi 

dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore 

“Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali” in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, 

comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce 

all’atto; 

 

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del 

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come 

riportato e inserito in calce all’atto; 

 

CON VOTI unanimi, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di APPORTARE, al bilancio di previsione finanziario 2019/2021, le variazioni di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’articolo 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 

analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ANNO 2019 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 66.500,00  

CA € 66.500,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  - 

CA  - 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 66.500,00 

CA  € 66.500,00 

Variazioni in diminuzione CO -  



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 30-10-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA 

CA -  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 66.500,00 € 66.500,00 

CA € 66.500,00 € 66.500,00 

 
ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento -  

Variazioni in diminuzione  - 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  € 15.000,00 

Variazioni in diminuzione € 15.000,00  

TOTALE A PAREGGIO € 15.000,00 € 15.000,00 

 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  € 15.000,00 

Variazioni in diminuzione € 15.000,00  

TOTALE A PAREGGIO € 15.000,00 € 15.000,00 

 

2. di DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi 

dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli articoli 162, 

comma 6, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto 

la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

 

3. di SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale 

entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai 

sensi dell’articolo 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4. di INVIARE, per competenza, la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai 

sensi dell’articolo 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, 

 

D E L I B E R A 

 

- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 30-10-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale 
Dott. DAVID BUSCHITTARI Dott.ssa FABIOLA CAPRARI 

 
 

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/200 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere 
Favorevole 
 

Treia, 29-10-2019 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. ELISABETTA ORAZI 
 

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere 
Favorevole 
 
Treia, 29-10-2019 Il Responsabile di Ragioneria 
 Rag. ELISABETTA ORAZI 
 

______________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� È stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi dal                              al                              (articolo 32, comma 1, della 
legge 18/06/2009, n. 69); 

 
� È stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con 

lettera protocollo n. ……..…. ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 

 

Treia,  Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott.ssa LILIANA PALMIERI 
 
______________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________: 
 
[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000); 
 
[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 
267/2000). 
 
[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti 
comunali). 
 
Treia, ______________ Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa FABIOLA CAPRARI 
 
_____________________________________________________________________________ 



 Comune di TREIA

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 30-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021.

ATTO n.      92          Tipo   1  Del. G.C.          del 30-10-2019

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E      10112     0 I.M.U. - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 1.01.01.06.000 2019

2020

2021

Cassa

     1.700.000,00

     1.700.000,00

     1.700.000,00

     1.700.618,21

     1.570.000,00

     1.700.000,00

     1.700.000,00

     1.570.618,21

        45.000,00

        45.000,00

     1.615.000,00

     1.700.000,00

     1.700.000,00

     1.615.618,21

E      20205     0 F.DI REGIONALI PER ATTIVITA'
CULTURALI DIVERSE

2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

             0,00

             0,00

         4.000,00

E      30501     0 CONCORSI, RIMBORSI E RECUPERI DA
ENTI E PRIVATI:INTROITI DIVERSI

3.05.99.99.999 2019

2020

2021

Cassa

        50.000,00

        40.000,00

        30.000,00

        98.462,68

        87.000,00

        40.000,00

        30.000,00

       135.462,68

        17.500,00

        17.500,00

       104.500,00

        40.000,00

        30.000,00

       152.962,68

U     110213     0 SPESA PER INFORMATIZZAZIONE UFFICI
COMUNALI

01.11-1.03.02.19.000 2019

2020

2021

Cassa

        60.000,00

        60.000,00

        60.000,00

        64.691,09

        57.000,00

        55.000,00

        60.000,00

        61.691,09

        -3.000,00

        -3.000,00

        57.000,00

        52.000,00

        57.000,00

        61.691,09

U     110214     0 SERVIZI GENERALI: SPESE VARIE DI
FUNZIONAMENTO (PRESTAZIONI DI
SERVIZI)

01.11-1.03.02.99.000 2019

2020

2021

Cassa

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

        14.203,79

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

        14.075,42

         2.000,00

         2.000,00

        10.000,00

         8.000,00

         8.000,00

        16.075,42

Comune di TREIA                       VARIAZIONE       10  del  30-10-2019                                                                                 Pag.1



 Comune di TREIA

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 30-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021.

ATTO n.      92          Tipo   1  Del. G.C.          del 30-10-2019

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     110217     0 SPESE PER PULIZIA UFFICI E LOCALI
COMUNALI

01.11-1.03.02.13.002 2019

2020

2021

Cassa

        32.000,00

        32.000,00

        32.000,00

        34.437,80

        26.000,00

        32.000,00

        32.000,00

        28.437,80

        -6.000,00

        -6.000,00

        26.000,00

        26.000,00

        26.000,00

        28.437,80

U     110236     0 SPESE COMMISSIONI PER CONCORSI
PUBBLICI

01.10-1.03.02.99.005 2019

2020

2021

Cassa

         1.000,00

             0,00

             0,00

         1.000,00

         2.000,00

             0,00

             0,00

         2.000,00

           500,00

           500,00

         2.500,00

             0,00

             0,00

         2.500,00

U     110240     0 SPESE PER INCARICHI ESTERNI 01.02-1.03.02.11.000 2019

2020

2021

Cassa

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

        83.172,45

        39.489,69

         5.000,00

         5.000,00

        88.952,03

        20.000,00

        20.000,00

        59.489,69

         5.000,00

         5.000,00

       108.952,03

U     140917     0 SPESE FUNZIONAMENTO TEATRO
COMUNALE (VEDI CAP.30517/E)

05.01-1.03.02.99.000 2019

2020

2021

Cassa

        20.000,00

        18.000,00

        18.000,00

        39.012,40

        20.000,00

        18.000,00

        18.000,00

        39.012,40

         4.000,00

         4.000,00

        24.000,00

        18.000,00

        18.000,00

        43.012,40

U     150104     6 CONTRIBUTO IN CONTO INTERESSI IN
CONTO AFFITTI E IN CONTO CAPITALE
PER RECUPERO CENTRO STORICO

01.11-1.04.02.05.000 2019

2020

2021

Cassa

        12.000,00

        11.500,00

        11.000,00

        31.865,69

        20.000,00

        11.500,00

        11.000,00

        40.076,26

        10.000,00

        15.000,00

        15.000,00

        10.000,00

        30.000,00

        26.500,00

        26.000,00

        50.076,26

Comune di TREIA                       VARIAZIONE       10  del  30-10-2019                                                                                 Pag.2



 Comune di TREIA

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 30-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021.

ATTO n.      92          Tipo   1  Del. G.C.          del 30-10-2019

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     170118     0 SPESE MANUTENZIONE STRADE
COMUNALI E QUOTA A CARICO COMUNE
MANUTENZIONE STRADE VICINALI

01.06-1.03.02.99.000 2019

2020

2021

Cassa

       160.000,00

       100.000,00

       100.000,00

       188.482,61

       167.000,00

       100.000,00

       100.000,00

       195.446,01

        30.000,00

        30.000,00

       197.000,00

       100.000,00

       100.000,00

       225.446,01

U     180410     2 PARTECIPAZIONE FIERE TURISMO 07.01-1.10.99.99.000 2019

2020

2021

Cassa

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00

        -1.000,00

        -1.000,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

U     180518     0 SPESE PER INIZIATIVE ED EVENTI PER
LA VALORIZZAZIONE DEL CENTRO
STORICO

01.11-1.10.99.99.999 2019

2020

2021

Cassa

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         5.180,56

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         5.148,70

        -2.000,00

        -2.000,00

         2.000,00

             0,00

             0,00

         5.148,70

U     192042     0 RIMBORSI QUOTE INDEBITE ED
INESIGIBILI DI IMPOSTE, TASSE, DIRITTI E
PROVENTI COMUNALI.

01.03-1.09.99.04.001 2019

2020

2021

Cassa

         5.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         5.000,00

        13.000,00

         3.000,00

         3.000,00

        13.000,00

        -3.000,00

        -3.000,00

        13.000,00

             0,00

             0,00

        13.000,00

Comune di TREIA                       VARIAZIONE       10  del  30-10-2019                                                                                 Pag.3



 Comune di TREIA

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 30-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021.

ATTO n.      92          Tipo   1  Del. G.C.          del 30-10-2019

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2019            66.500,00            66.500,00                 0,00

2020                 0,00                 0,00                 0,00

2021                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa            66.500,00            66.500,00                 0,00

Comune di TREIA                       VARIAZIONE       10  del  30-10-2019                                                                                 Pag.4



Comune di TREIA Prov. (MC)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                0,00                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)           66.500,00                0,00                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)           66.500,00                0,00                0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)                0,00                0,00                0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e

successive modifiche e rifinanziamenti)
               0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)                0,00                0,00                0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M                0,00                0,00                0,00



Comune di TREIA Prov. (MC)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                0,00                0,00                0,00



Comune di TREIA Prov. (MC)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.


